
 

1 

 

Usnesení č.10/2015 
ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 15.12.2015 od  18.00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu   

 

Přítomni dle prezenční listiny :       p. Zimová,  p. Šulcová, p. Šnajdr, p.Vohlídalová, p. Těšínský       

                                                         p. Kalašová, p. Holzmann p. Hyka, p. Bílá 

                                           

Omluveni:                         p. Štěpánek, P. Krumpholc 

Hosté:                                  12                

 

Zastupitelstvo  

ZVOLILO:  

ověřovatele zápisu:           p.  Holzmanna, p. Bílou  

návrhovou komisi:            p. Těšínského, p. Hyku 

 

 

1.     Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) Schválilo kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

    Hlasovalo pro:         9  proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 

             2.   ZO Schválilo navržený, opravený a rozšířený program, návrhovou komisi a ověřovatele zápisu.                 

            Hlasovalo pro:         9             proti:    0 zdržel se hlasování:   0  

 

3. ZO schválilo rozpočtové provizorium do doby schválení nového rozpočtu pro rok 2016 ve výši  

1.393.558 Kč, což je 1/12 schváleného rozpočtu ve výdajích pro rok 2015. 

Hlasovalo pro:       9                proti:   0  zdržel se hlasování:   0 

 

4. ZO přijalo rozpočtové opatření starostky k 13.11.2015 

 

5. ZO přijalo návrh rozpočtu v příjmech i ve výdajích pro rok 2016, který bude zveřejněn na úřední 

desce obecního úřadu Obříství. 

 

6. ZO schválilo odměny pro členy výborů a komisí za rok 2015, jejichž návrhy předložili 

předsedové jednotlivých komisí a výborů: 

            Kontrolní výbor:  Eva Kresingerová 1.200,- Kč, Petr Tockstein 1.200,- Kč 

 

 Finanční výbor:   Lenka Dolenská  1.200,- Kč,   Jana Hořejší   1.200,- Kč 

 

 Komise správy majetku: Jiří Šál: 1600,- Kč, Jaromír Žižka 1200,- Kč 

 

 Dopravní komise:   0 

 

 Sociální komise:      0 

 

 Komise veřejného pořádku:        0 

 

 Stavební komise:            0 

 

 Zemědělská komise:       0 

 

 Školská a kulturní komise:    0 

Hlasovalo pro:            9 Proti:    0        zdržel se hlasování:    0     



 

2 

 

 

 

 

 

 

7. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – pozemkové služebnosti 

inženýrské sítě uzavřené dle § 1257  zákona č. 89/2012 Sb., mezi Radkem Polmanem, bytem 

Jiřice 175 a Obcí Obříství. Předmětem uzavření smlouvy  je: 

 umístění vodovodní přípojky pod povrchem obecního pozemku p.č. 853/4 o délce 3,82 

bm ve prospěch pozemku  p.č. 853/8 – za zřízení služebnosti je sjednána úplata ve výši 

955,- Kč  

 umístění kanalizační přípojky pod povrchem obecního pozemku p.č. 710/53 o délce 7,58 

bm ve prospěch pozemku p.č. 83/8 – za zřízení služebnosti je sjednána úplata ve výši 

1.895,- Kč  

 umístění vodovodní přípojky pod povrchem obecních pozemků  p.č.  853/4 a p.č. 710/53 

o celkové délce 29,35 bm ve prospěch pozemku p.č. 853/6 – za zřízení služebnosti je 

sjednána úplata ve výši 7.338,- Kč. 

 umístění kanalizační přípojky pod povrchem obecního pozemku p.č. 710/53 o délce 5,22 

bm ve prospěch pozemku p.č. 853/6 – za zřízení služebnosti je sjednána úplata ve výši 

1.305,- Kč.  

vše v k.ú. Obříství.  

                 Vymezení přesného rozsahu zatížení jednotlivých pozemků je vymezeno v geometrických   

                 plánech  č.   885-54/2015/a, a  885-54/2015/b vypracovaných geodetickou kanceláří Dáša     

                 Dlasková, IČO 88265331, Lomená 625, Neratovice a je součástí Smlouvy. 

                 Hlasovalo pro: 9   proti:  0  zdržel se hlasování:   0 

 

8. ZO vzalo na vědomí Rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje ohledně zamítnutí žádosti o 

poskytnutí dotace na akci: „Stavební úpravy a přístavba objektu občanské vybavenosti, kterou 

vznikne hasičská zbrojnice“ vedenou pod č.j. FRO/POV/023200/2015. Důvodem byl 

nedostačující objem peněžních prostředků v uvedeném programu. 

 

9. ZO vzalo na vědomí Rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje ohledně zamítnutí žádosti o 

poskytnutí dotace na akci: „Oprava vstupních dvoukřídlých vrat a vrátek a zahradní kované 

branky“, vedené pod č.j. KUL/OKP/024996/2015. Důvodem byl nedostačující objem peněžních 

prostředků v uvedeném programu. 

 

10. ZO souhlasí s podáním žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z prostředků SFRB 

v souladu s § 4 odst. 2 nařízení vlády č. 104/2003 Sb.. Jedná se o zkrácení lhůty dle smlouvy 

9266010020  o poskytnutí dotace z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na výstavbu 

nájemních bytů pro fyzické osoby postižené povodněmi v roce 2002 ze dne 13.2.2004. Dle 

smlouvy byla obci Obříství poskytnuta dotace ve výši 600.000,- Kč pro výstavbu 1 RD. 

Hlasovalo pro: 8 proti:  0 zdržel se hlasování: 1 (p.Hyka) 

 

11. ZO přijalo Petici občanů bydlících v ulici K Cihelně a Úporská, na odstranění hluku a zápachu 

z ČOV Obříství.  

 

12. ZO přijalo informace od místostarostky Renáty Šulcové ohledně vyúčtování lampionového 

průvodu, který se konal dne 7.11.2015. Výdaje  4.804,- Kč. Příjmy 1.814,- Kč.  

Rozdíl -2.990,- Kč. 

 

13. ZO přijalo informace od místostarostky Renáty Šulcové ohledně vyúčtování vánočního jarmarku 

konaného dne 28.11.2015. Příjmy 2.023,- Kč. Výdaje 2.674,- Kč. Rozdíl -651,- Kč. 



 

3 

 

 

 

 

 

14. ZO schválilo změnu členů kulturní a stavební komise s účinností od 1.1.2016 

 Kulturní komise –   Jana Slívová místo Lucie Bílé 

 Stavební komise –  přijetí nového člena - Jaromír Žižka 

  

       Hlasovalo pro: 8  proti: 0 zdržel se hlasování: 1 (p. Hyka) 

 

 

15. ZO schválilo pojmenování nově vzniklé místní komunikace na pozemku p.č. 710/53 v k.ú. 

Obříství dle přiložené situace. Ze tří návrhů – ul. Jarní, Za Chaloupkami a Větrná. byl schválen 

návrh na „Jarní“. 

Pro tento návrh hlasovalo: 

Pro: 8  proti:  0  zdržel se hlasování: 1 (p. Vohlídalová) 

 

16. ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci z prostředků MMR, DT 5 – Podpora obnovy místních 

komunikací, jmenovitě na rekonstrukci místní komunikace K Cihelně. Dotace  je poskytována až 

do výše 50% skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce, přičemž dolní limit dotace na 

jednu akci činí 100 tis. Kč. Horní limit dotace na jednu akci činí 1 mil. Kč. Odhadnuté celkové 

náklady činí 2 mil. Kč. 

Hlasovalo pro: 9 proti:  0  zdržel se hlasování:  0 

 

17. ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci z MMR, DT 4 „Podpora obnovy sakrálních staveb 

v obci“.Dotace je poskytována až do výše 70% skutečně vynaložených nákladů a týká se 

opakované žádosti na akci: „Boží Muka U Špejcharu, na křižovatce ulic K Bažantnici a Na 

Zájezdu“, přičemž celkové náklady činí 106.646,- Kč . 

Hlasovalo pro: 9  proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

 

18. ZO schválilo zpracovaný provozní řád velkoobjemových kontejnerů, nebezpečného, 

komunálního a biologického odpadu pro rok 2016 

Hlasovalo pro: 9  proti:  0 zdržel se hlasování:     0 

 

19. Rozpočtové opatření č. 8 k 15.12.2015 

Text Zmena UR 

prodej pozemku  14 400,00 14 400,00 

dotace dětské hřiště 194 628,00 194 628,00 

dotace od ÚP -36 000,00 238 000,00 

dotace zateplení FS -24 345,00 3 587 330,65 

dotace zateplení SFŽP -1 432,00 211 019,45 

 
147 251,00 

 výdaje 
  Text Zmena UR 

dětské hřiště 36 688,00 336 688,00 

VOK 20 000,00 270 000,00 

veřejná zeleň (VPP) -36 000,00 1 116 000,00 

 
20 688,00 

 financování 
  Text Zmena UR 

financování -126 563,00 -205 150,10 

Hlasovalo pro: 9 proti:  0 zdržel se hlasování: 0 

 



 

4 

 

 

20. ZO přijalo zprávu ředitelky ZŠ Obříství Mgr. Mileny Jachkové za uplynulé období roku 2015 

  ZO přijalo zprávu ředitelky MŠ Obříství Mgr. Dany Lansdorfové za uplynulé období roku 2015 

 

21/a  ZO přijalo zprávu předsedy kontrolního výboru Milana Štěpánka za uplynulé období roku   

         2015. Zprávu odprezentovala místostarostka paní Renáta Šulcová 

21/b  ZO přijalo zprávu předsedkyně finančního výboru Dany Kalašové za uplynulé období roku     

         2015 

21/c  ZO přijalo zprávu předsedy sociální komise Jiřího Holzmanna z uplynulé období roku 2015 

21/d  ZO přijalo zprávu předsedkyně kulturní komise Věry Bílé za uplynulé období roku 2015 

21/e  ZO přijalo zprávu předsedy správy majetku Zdeňka Krumpholce za uplynulé období roku 2015 

21/f  ZO přijalo zprávu předsedy zemědělské komise Milana Šnajdra za uplynulé období roku 2015 

21/g  ZO přijalo zprávu předsedy stavební komise Miroslava Těšínského za uplynulé období roku   

         2015 

21/h  ZO přijalo zprávu předsedkyně veřejného pořádku Michaely Vohlídalové za uplynulé období   

         roku 2015 

21/ch ZO přijalo zprávu předsedy dopravní komise Drahoslava Hyky za uplynulé období roku 2015 

 

 

21. Diskuze, Usnesení, závěr 

 

Ukončeno v :  20.45 hod. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


